关于遴选2011/2012学年度俄罗斯政府单方奖学金项目留学人员（硕士研究生）的通知

根据俄罗斯教育科学部照会，受教育部委托，2011年国家留学基金管理委员会（以下简称留学基金委）将利用俄罗斯向我国提供的政府奖学金选派一批留学人员赴俄罗斯攻读硕士。现就遴选工作的有关事宜通知如下：

一、选派计划
我校计划推荐2名应届本科毕业生
二、选派方式

1、应届本科毕业生赴俄攻读硕士学位，留学期限为24个月（如需语言预科，可再加一学年），专业不限；

注：凡申请攻读学位者是否需要语言预科由外方考核后决定。

三、资助方式

留学人员留学期间将享受俄罗斯提供的政府奖学金（免学费、留学院校提供奖学金生活费），国家留学基金提供一次往返国际旅费，不提供奖学金生活补贴。

四、被推荐人员应具备的基本条件

1、热爱社会主义祖国，具有良好的思想和业务素质并在学习中表现突出，具有学成回国为祖国建设服务的事业心和责任感。

2、具有良好的专业基础和发展潜力

3、身心健康，心理素质较好，能很快适应国外生活。

4、曾享受国家留学基金资助出国留学的人员，回国后工作一般须满五年方可再次推荐。

五、校内遴选提交的材料

申请人需在2011年4月2日前将以下申请材料交至科研楼B座602房间徐老师处。联系电话：62511150
1、《中国人民大学本科生公派出国/赴港澳台项目申请表》

2、中文成绩单一份（加盖学院教务科公章）

3、外语水平成绩单复印件

六、被学校确定为被推荐人后，应提交以下材料（一式一份）

1、所在单位的正式推荐公函（应有文头、文号、公章）

2、《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》 “被推荐人自己上网填写并打印”
3、《单位推荐意见表》，“由被推荐人所在院系出具并加盖公章”
4、其他材料

被学校确定为被推荐人的，请于4月5日之前登录留学基金委网上报名系统http://apply.csc.edu.cn进行网上报名并按照《关于准备2011年国家留学基金资助出国留学申请材料的说明（学生类）》(http://www.csc.edu.cn/Chuguo/ac9b29d47f634db18eafa9e3c4176e80.shtml) 准备申请材料，报名时应选择的受理机构名称为“直接上报基金委”。项目名称为“俄罗斯政府单方奖学金项目”。申请者所申请的留学单位应为隶属于俄教科部院校（莫斯科国立大学非俄部署院校）。俄高校名录可查阅http://www.edu.ru/abitur/act.4/index.php（建议学生尽量申请我俄使领馆所在地高校）。

对外联系材料（具体要求详见国家留学网“2011年互换奖学金项目专栏”中“俄罗斯互换项目"http://www.csc.edu.cn/Chuguo/7f15789c35ff4fbfb7e258f0a7b724bf.shtml）,

七、派出时间

留学基金委将对申请人进行审核后确定留学候选人员名单，最终录取结果由俄教科部确定。被录取人员派出时间为2011年9-10月份。具体时间根据俄方录取通知书确定。

八、联系人
科研楼B座602房间徐老师处。联系电话：62511150
中国人民大学

教务处暑期学校项目办公室

2011年3月29日